ETC

SIP Training

Trainings-1D: SIP

Das nehmen Sie mit

Das SIP (Session Initiation Protocol) hat sich als wichtigste Signalisierungsmethode im Bereich
VolP herauskristallisiert. Dieser Kurs vermittelt die Technik, die dahintersteckt.
Nach erfolgreichem Abschluss dieses Kurses sind Sie in der Lage VolP-Netzwerke mit SIP zu

warten und zu Gberwachen. Verschiedenste Tools und Méglichkeiten werden vorgestellt.

Zielgruppen
Dieser Kurs ist herstellerneutral und vermittelt einen Einblick in die Welt von SIP. Er richtet sich
an Betreiber*innen und Techniker*innen. Es werden Informationen vermittelt, die einen Ein-

oder Umstieg erleichtern.
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Termine & Optionen

Datum

02.09.2024-04.09.2024
02.09.2024-04.09.2024
2210.2024-24.10.2024
2210.2024-24.10.2024
17.02.2025-19.02.2025
17.02.2025-19.02.2025
26.05.2025-28.05.2025
26.05.2025-28.05.2025
25.08.2025-27.08.2025
25.08.2025-27.08.2025
01.12.2025-03.12.2025
0112.2025-03.12.2025
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Dauer

3 Tage
3 Tage
3 Tage
3 Tage
3 Tage
3 Tage
3 Tage
3 Tage
3 Tage
3 Tage
3 Tage
3 Tage

2/2

Ort

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Angebot

Preis (Présenz)
Preis (Online)
Preis (Prasenz)
Preis (Online)
Preis (Présenz)
Preis (Online)
Preis (Présenz)
Preis (Online)
Preis (Préasenz)
Preis (Online)
Preis (Présenz)
Preis (Online)

Preis

€1.915,-
€1.915,-
€1.915,-
€1.915,-
€1.915,-
€1.915,-
€1.915,-
€1.915,-
€1.915,-
€1.915,-
€1.915,-
£€1.915,-
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